.

,saneN, 	 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
% 	Autarquia Municipal. Lei de Criação n° 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolinal@gmail.com

Solrna# 	 Rua Odolfo Medeiros, 1578- B. Centro, CEP: 65980-000
CAROLINA - MARANHÃO

Ao Excelentíssimo Senhor
James Dean Barbosa Oliveira
Diretor SAAE
Nesta.

CERTIDÃO

Ronaldo Noleto Costa, Contador, inscrito no CRC/MA, sob o n°. MA 9899,
responsável pela escrituração e demonstrações contábeis de execução financeira e
orçamentária do Serviço.

CERTIFICA:

Que revendo a Lei Orçamentária, para vigência no exercício do ano de 2018,
verificou-se dotação orçamentária com saldo suficiente para o cumprimento dos encargos a
serem assumidos na Dispensa de processo licitatório objetivando a contratação de empresa
para a locação mensal de 2 aparelhos Smartphones na Plataforma Android 5.1 com tela 5",
bateria de alta durabilidade de 4.600 mAh processador Quad Core 1.0 GHZ com 2G13 RAM
que serão utilizados no processo de leitura e impressão simultânea das faturas do consumo
de água, de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Carolina -
MA.

Os recursos para atender a presente Dispensa de Processo Licitatório, serão
oriundos do Tesouro Municipal, e ainda, com a dotação prevista na Lei Orçamentária do
Município de Carolina (MA), para o exercício de 2019, conforme segue:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO 13—SAAE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 16— SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AÇÃO 04 122 0033 2.065
NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39.00
DESCRIÇÃO Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO RECURSOS ORDINÁRIOS

Departamento de contabilidade, 25 de março de 2019.

Atenciosamente,

Ronaldo Noleto Costa
Contador do SAAE

,1

'1